Gunlbario, Alboldo, efomnibus Dei dileclis Thurin-

gis fidelibus Cbristianis, Gregurius papa.

« Insinuatam nobis magnifica; fidei vestraj

constantiam agnosccntes, quod Paganis com|)elIen-

libus vos ad idola colenda, fidc pleiia responderitis,

magis velle feliciter mori, quam fidem semel in

Christo acceptam aliquatenus violare : repleli ni-

mia exultatioue, gratias debitas persolvimus Deo

uostro, el Kedemptori, bonorum omnium largitori,

cujus gralia comitante, vos ad meliora ct potiora

optamus proficcre , et ad confirmandum fidei

vestra; propositum sancla; Sedi Apostolica; religio-

sis mentibus adha;rerc, et prout opus poposcerit

sacra; religionis, a memorata sancta Sedc Aposto-

lica, spirituali omnium fidelium niatre solatium

qua;rcre, sicut decet lilios coha;redes regni. Mini-

sterio quoque prtesenlis fratris charissimi Donifa-

cii, quciii ad vos episcopum consecratum in sortc

pra;dicationis destinavimus, Apostolicis inslitulio-

nibus informatum ad iiistrucndain fidem veslram

in omnibus volumus, et hortamur obedientes ei

consentire ad complemenlum in Domino vestrae

salvalionis ». Ha;c ad confessores. Ad reliquum

vero populum nondum Christianum Epistolam

catechisticam scribit, qua et hortatur recedcre ab

idolis, et sacrum baptismasuscipere. Est hujus-

modi :

11. « Gregorius servus servorum Dei universo

populo Thuringorum.

» Dominus Jesus Christus Filius Dei Deus

verus, qui de ca;Io descendit, bomo factus est, et

pro nobis pati et cruciflgi dignatus cst, et se-

pultus tertia die resurrexit a mortuis, et ascendit

in coelum, discipulis etiam suis sanclis ait ' : Euu-
tes docete omnes gentes, baplizantes eos in nomine
Patris et Filii et Spiritus sancti : ipsc in se creden-

tibus vitam a;teriiam promisit : cupientes crgo vos

hi perpetuum nobiscum gaudere, ubi finis nullus

est, nec tribulatio, nec aliqua amaritudo, sed glo-

ria sempiterna : ideo fratrem nostrum sanctissi-

mura Bonifacium episcopum ad vos direximus, ut

vos debeat baptizare, et fidem Christi docere, el ab

errore ad viam salutis adducerc, ut salutem habea-

lis et vitam sempiternam. Sed et vos ei in oinnibus

obedite, et sicut patrem vestrum illum honorate,

et ad ejus doctrinam corda vestra inclinatc

,

quia illum non pro lucro aliquo temporali ac-

quirendo direximus , sed pro lucro animarum
vcstrarum ad vos eum niisimus. Diligite ergo

Deum, et in nomine ejus baptisraum suscipite :

quia '^ Dominus Deus noster ^ quod oculus homi-

num nunquam vidit, nec in cor hominis ascendit,